

WEICHSELENDER /po polsku/

Komunikat wojenny niemiecki.

Emigranci przebywający na terenie Anglii są balastem dla rządu angielskiego. Między nimi, a angielskimi sferami urzędowymi powstają ciągle tarcia. Ostatnio wśród emigrantów podniesiono szereg zastrzeżeń w odniesieniu do stanowiska zajmowanego wobec Sowietów przez W. Brytanię.

Smoleńsk zdobyty przez wojska niemieckie w połowie lipca był tematem i stał się symbolem kłamliwej i cynicznej propagandy sowieckiej i barbarzyństwa bolszewików. Miasto jest zniszczone w 90%. Z ważniejszych gmachów pozostała tylko katedra codziennie przepelniona ludźmi dziękującymi Bogu za wybawienie z "raju bolszewickiego".

WEICHSELENDER /po rosyjsku/

Czerwona armja jest rozbita.- Przechodźcie na naszą stronę jak setki tysięcy waszych towarzyszy.- Kto zniszczy żywność, ten od Niemców nic nie dostanie.

Komunikat wojenny.- Syn Stalina znajduje się w niewoli niemieckiej. Podał on powody swego poddania się: uważa bowiem, że armja niemiecka jest niezwyciężona i dalszy opór bezcelowy. Stalin wie o tym, a mimo to zmusza lud sowiecki do dalszej bezcelowej walki. Stalin nie przyznaje się, że syn jego jest w niewoli. Niech się więc dziś przekona. Słuchajcie rozmowy z synem Stalina. /Następuje szereg pytań i odpowiedzi, zupełnie niezrozumiałych wskutek zagłuszenia/.

BELGRAD /po rosyjsku/

Nawet najpotężniejsza flota nie może się obronić przed atakami lotniczymi, zatem los floty czerwonej jest przesadzony. Marynarze, wspomnijcie rewolucję kronsztadzką. Niech żyje czerwona flota, niech żyje Rosja.- Robotnicy w Niemczech mają dobrobyt, w Rosji zaś nędzę /opis porównawczy/.- Sowieccy komisarze polityczni dobijają rannych żołnierzy.

Roosevelt i Churchill proponują zwołanie narady z udziałem Stalina w sprawie dostaw wojennych. Mogą oni dużo obiecywać, lecz nie są w stanie wypełnić żadnej obietnicy. Gdy chodziło o pomoc dla Polski powiedzieli oni, iż wszystko mieli przygotowane, lecz nie zdążyli dostarczyć z powodu szybkiego przebiegu kampanii. Pożyczkę dla Jugosławii poddano pod głosowanie w parlamencie angielskim już po upadku Jugosławii. Wszystkie obietnice robione są poto, by wmówić w ludność Sowietów, że Rosja jest zdolna do dalszego oporu.

Jak stwierdza prasa amerykańska, 80% opinii w Stanach jest przeciw wojnie, zwłaszcza od rozpoczęcia pochodu Hitlera na trzecią międzynarodówkę. Mimo to nie można uważać za rzecz pewną, że Ameryka do wojny nie przystąpi. Roosevelt robi wszelkie wysiłki, by pchnąć Stany do wojny. Robią to także Żydzi i podlegli im masoni. /Następuje omówienie dominującej roli Żydów w wielkiej rewolucji francuskiej i rewolucji rosyjskiej, cytaty z Renana i t. d./.

Niemiecki komunikat wojenny.- W Krzywym Rogu wojska niemieckie znalazły zapasy rudy żelaznej w ilości 25 milionów ton. Armja Budiennego jest zupełnie rozbita i Sowiety nie mają możliwości zastąpienia jej nową. Prasa całego świata stwierdza, iż sytuacja na Ukrainie jest dla Sowietów beznadziejna. Na jednym z zebrań w Nowym Yorku mówca zapytał, dlaczego Amerykanie mieliby popierać dyktatora Stalina, uciskającego 180 milionów ludzi. Ratujcie siebie i rodziny, zabijajcie politruków i Żydów, myślcie o sobie i zbawieniu ojczyzny.

BELGRAD /po ukraińsku/

Komunikat wojenny.- Bóg nie zapomniał o Ukrainie. Armja niemiecka wypędzi z Ukrainy Moskali, Żydów i masonów Ukraińców wyzwoli.- Dowódcy i żołnierze czerwonej armji! Na całym świecie żołnierza cenią i szanują, tylko w Sowietach jest inaczej. Żołnierzy sowieckich śledzą i pilnują wojenkomy i politruki. Te parszywe Żydy mają większą władzę od waszych dowódców, a traktują was jak

przestępców. Czy zapomnieliście, że jesteście potomkami Kozaków Chmielnickiego i innych sławnych hetmanów. Stalin i jego banda postępują tak jak dawniej szlachecka Polska. To Polacy osadzili na Ukrainie Żydów jako arendarzy i ekonomów, którzy z ich ramienia zarządzili ludem ukraińskim i eksploatowali go. Żołnierz niemiecki nie zniósłby takiej hańby. Musicie skończyć z rządami Stalina i jego bandy. Budyenny wpakował w pułapkę bez wyjścia całą swą armję. Mosty na Dnieprze zostały zniszczone, nie ma odwrotu. Armja niemiecka zniata hordy bolszewickie z powierzchni Ukrainy. Moskwie śmierć, życie Ukrainie! Moskwie przekleństwo, sława Ukrainie.

WROCLAW /po ukraińsku/

Opowiadanie chłopca ukraińskiego o rozbiciu wojsk czerwonych i wkroczeniu Niemców.- Opis ujęcia oddziału partyzantów sowieckich przy pomocy ukraińskiej dziewczyny i ukraińskiego parobka; partyzantów rozstrzelano, zaś parobka i dziewczynę wynagrodzono i ogłoszono za bohaterów.

LAHTI / po rosyjsku/

W Sztokholmie rozpoczął się proces 5 szpiegów bolszewickich. Proces wywołuje wielkie zainteresowanie i oburzenie na rząd sowiecki, który gwałci neutralność Szwecji.

ZEESEN /po niemiecku/

Rosjanie rzucają na nieuniknioną zgubę tysiące żołnierzy, nie licząc się zupełnie ze stratami w ludziach. W ręce wojsk niemieckich wpadł tajny rozkaz dowództwa sowieckiego, nakazujący stosowanie surowych kar do kary śmierci włącznie za najmniejsze wykroczenie polityczne. Wzięty do niewoli komisarz 48 dywizji sowieckiej Łatuzin oświadczył, że armja czerwona rozkłada się pod względem politycznym.

Większość dróg w Rosji jest w takim stanie, że nadają się tylko do konnego ruchu kołowego, zaś samochody i tanki nie mogą ich używać. Gdy pada deszcz, drogi są zupełnie niezdatne do użytku.

Reportarz z frontu: przechodzą koło nas uchodźcy z frontu. Widok jest przykry, gdyż mieszkańcy Rosji Południowej mają twarze degeneratów i przestępców, zarówno kobiety, jak i mężczyźni. Nic w tym dziwnego, bo cała ludność Rosji, to mieszkańcy rasowi i stąd ich typ przestępczy.

"ZA ROSJĘ" /po rosyjsku/

Banda bolszewicka mówi teraz o ojczyźnie i drapuje się w toge obrońców Kościoła i religii. Przez 23 lata parszywy Zydek jarosławski znęcał się nad ludem rosyjskim, tępiąc religię. Przez 23 latamordowano inteligencję, duchowieństwo i wiernych. Dziś bandycy kremłowski chcą by wiara chrześcijańska ratowała bolszewizm. Śmierć tej swołoczy. Organizujcie partyzantkę, ale przeciw katom i zdrajcom, Żydom i komunistom. Najlepiej tworzyć partyzantkę w pasie przyfrontowym, gdzie niema władz cywilnych. Precz z wojną, precz z władzą zdrajców.

"STARA GWARDIA" /po rosyjsku/

Do Moskwy przybyło już 3 polskich generałów dla organizowania polskiej armji. Pod naciskiem Anglii doszło w tej sprawie do skutku porozumienie polsko-sowieckie. Armję polską tworzy się w interesie kapitalistów angielskich. My, starzy leninowcy, nie możemy dopuścić do tworzenia takich oddziałów.

Roosevelt i drugi łajdak Churchill obiecują nam dostawy jak obiecywali po kolejni szeregowi różnych państw. Ameryka będzie gotowa dopiero za rok, ale wtedy nasza ojczyzna sowiecka nie będzie już istnieć. Musimy więc zawrzeć pokój. Lepiej poddać się, niż zginąć lub zostać kaleką. Dziś możemy jeszcze uzyskać od Hitlera możliwe warunki pokojowe. Później będziemy mogli uwolnić naszych braci i siostry od jarzma bandytów faszystowskich.

RZYM /po rosyjsku/

Sytuacja armji czerwonej jest rozpaczliwa. Żołnierz walczy

tylko pod terrorem GPU.

MOSKWA /po polsku/

Komunikat SBI.- Epizody bojowe.- Przejęty rozkaz niemiecki zawiera zarządzenia przygotowane do kampanii zimowej.- Konferencja prasowa Łozowskiego: omówienie akcji partyzanckiej. Po konferencji rozdano dziennikarzom materiały dotyczące akcji partyzanckiej, oraz odezwę do Ormian całego świata.

Partyzanci organizują specjalne oddziały dla niszczenia tanków. Wskutek akcji partyzantów armja niemiecka ponosi olbrzymie straty. Niemcy mobilizują na ziemiach okupowanych całą ludność do kopania grobów, tyle mają zabitych.

Przyjęcie przez Stalina ambasadorów ST. Zjednoczonych i W. Brytanii; wręczenie wspólnego pisma z propozycją zwołania w Moskwie konferencji 3 mocarstw w sprawie dostaw wojennych dla ZSRR.- 20 VIII Mołotow przyjął posła Czechosłowacji Firingera.

Fr. Zg. domaga się zwerbowania 10 tysięcy ochotników do obrony przeciwlotniczej. Zadaniem ich niema być pomaganie rannym lub gaszenie pożarów, lecz obserwowanie zachowania się ludności w schronach. Wskutek bombardowań angielskich i sowieckich, jak stwierdza Journal de Genève, morale ludności niemieckiej załamuje się.- Wskutek wzrostu sabotaży w Czechosłowacji Niemcy muszą kierować transporty na Bałkany drogami okrężnymi.- Prasa turecka stwierdza, że wysoka jakość uzbrojenia sowieckiego zadziwia świat.

Deklaracja Roosevelt - Churchill stwarza jednolity front przeciw Hitlerowi. Dotąd nie wszystkie odcinki tego frontu były jednakowo czynne, ale niebawem rozpoczną się działania na nowych frontach.

Wezwanie robotnika czeskiego do Czechów, Słowaków i Ukraińców Zakarpackich: Trzeba zdobyć się na najwyższy wysiłek w śmiertelnej walce z Hitlerem.

Przemówienia działacza horwackiego Jura Sałaja, oraz dziennikarza słoweńskiego Jana Regena na Wiecu Wszechsłowiańskim w Moskwie, oraz odezwa uchwalona przez Wiec /podane w komunikatach radiowych z 11 i 12 b. m./

MOSKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI.- Propozycja Roosevelta i Churchilla zwołania konferencji w Moskwie świadczy, że Stany i Anglii pragną szczegółowego omówienia wszystkich spraw związanych z wojną przeciw Hitlerowi, która będzie prowadzona aż do zupełnego zwycięstwa.- Tekst noty Roosevelta i Churchilla do Stalina. /Tekst podany przez Moskwę zawiera ustęp następujący: "Związek Sowiecki jest obecnie pierwszą linią walki z faszyzmem niemieckim."/.

Na przestrzeni 1000 lat narody słowiańskie wniosły olbrzymie wartości i zdobycze do skarbnicy kultury europejskiej. A oto teraz hordy faszystowskie chcą zniszczyć narody słowiańskie. Lecz walka Słowian z barbarzyństwem doprowadzi do zwycięstwa. Głosy wybitnych przedstawicieli narodów słowiańskich na Wiecu Wszechsłowiańskim w Moskwie wzywają Słowian do obrony swej wspaniałej wielowiekowej przeszłości i prawa do swobodnego życia. Wściekłe hordy faszystów pogrążyły w niewolę i straszne cierpienia Państwo Polskie, Czechosłowackie i Jugosłowiańskie. Wielki naród rosyjski wyciągnął rękę do uciemnionych narodów słowiańskich.

Niemcy zaostrzyli cenzurę wojenną, gdyż dotychczasowa przepuściła szereg listów z frontu, donoszących o wielkich stratach i ciężkim położeniu armji niemieckiej. Szczególnie ostro cenzurowane są listy żołnierzy nieniemieckich, t. zw. sojuszników, zaś korespondencja w języku polskim i czeskim dozwolona jest tylko w drodze wyjątku, za każdorazowym zezwoleniem dowódców.

Niemcy ogłosili, że za każdego Niemca zabitego przez partyzantów, rozstrzelają 10 osób.- W Holandii aresztowano 11 księży katolickich za protestowanie przeciw prześladowaniom przez Niemców Kościoła, oraz ludności holenderskiej.

Lud ukraiński nienawidzi nacjonalistycznych bandytów Petlury, popierających faszystów. Oddział partyzantów "Błyskawica" ujął

i rozstrzelał petlurowca Karmiuka.- Mimo deszczów żniwa na Syberii mają przebieg pomyślny.

Neurat nakazał zawieszenie 520 dziennik : czeskich.- Przeciw-niemiecki ruch słowacki rośnie. Ostatnio aresztowano 600 Słowaków.- Sabotaże i zamieszki w Belgii.

Donoszą z New Yorku, że dziennik argentyński Critica ogłosił fak y przedstawione Papierzowi przez kard: Hlonda. Ponad 50% księży w okręgu łódzki wysiedlono lub aresztowano. W innym okręgu z 550 księży tylko 2 pozostało na wolności. Zniesiono wiele nabożeństw katolickich. Uczni są szczególnie zaciekle prześladowani. Aresztowano wszystkich profesorów uniwersytetu krakowskiego; 18 z nich zmarło w więzieniu.

Prawda: artykuł akademika Dzierżawina: "Słowianie powstają na śmiertelny bój". Hitler chce fizycznie wytępić Słowian. W samej tylko Polsce wymordowano 3 miliony Polaków. Wiece Wszechsłowiański wzywa do zjednoczenia Słowian.

#### "RADIO CHRZESCIJANSKIE" /po włosku/

Ostatnie dni przyniosły nowe wydarzenia o znaczeniu decydującym dla losów świata. W. Brytania. St. Zjedn. i Związek Sowiecki łączą swe siły by uwolnić świat od tyranii Hitlera. Churchill i Roosevelt proponują Stalinowi odbycie konferencji w sprawie wzajemnej pomocy i stwierdzają, że wojna nie jest prowadzona w celach zaborczych i wszystkie ujarzmione narody muszą być uwolnione.

Ojciec Święty już w swej pierwszej encyklice wystąpił w obronie wolności narodów i sformułował zasady ich współpracy w duchu sprawiedliwości. To też chrześcijanie powinni znaleźć się w pierwszych szeregach walki z Antychrystem Hitlerem. Roosevelt jest w najlepszych stosunkach z Papieżem. Dziś toczy się walka o sprawiedliwość i trwały pokój.

W dniach 10 i 11 VIII odbył się w Moskwie Wiece Wszechsłowiański, na którym przemawiali przedstawiciele wszystkich narodów słowiańskich. Przedstawiciel narodu polskiego gen. Januszajtis powiedział: toczy się walka na śmierć i życie. Obowiązkiem naszym jest niezwłoczne wprowadzenie w życie umowy polsko-sowieckiej. Tak mówił prawdziwy patriota polski i dobry katolik. Wiece uchwalił odezwę, która stwierdza: łączymy się jak równi z równymi. Naszym celem jest wolność i pokój.

W chwili, gdy z nami jest Wielka Brytania, a Rosjanie wyciągnęli do nas rękę pomocną, powstańmy wszyscy do walki z hitleryzmem, wspólnym wrogiem Chrześcijaństwa.

Hitleryzm napotyka na coraz większy opór ze strony duchowieństwa katolickiego. Na szczególną uwagę zasługuje list pasterski biskupów holenderskich, krytykujący postępowanie władz hitlerowskich i zakazujący należenia do hitlerowskich organizacyj pod karą odmowy rozgrzeszenia. Hitler zażądał od arcybiskupa Utrechtu oświadczenia, że wojna z Rosją jest pochodem krzyżowym, a gdy arcybiskup odmówił, skazano go na areszt domowy. To samo miało miejsce z arcybiskupem Brukseli. Podobne postępowanie Hitlera jest zbrodnią wobec Boga i zasad Chrześcijaństwa. Najlepszym dowodem, jak fałszywą jest tendencja Hitlera do przedstawiania wojny z Rosją jako pochod krzyżowy, jest fakt, że dziś w Moskwie w katedrze katolickiej odbyło się uroczyste nabożeństwo. Konstytucja sowiecka zapewnia wolność wszystkim wyznaniom.

Jeden niemiecki ksiądz katolicki wystosował list do Papena, który zawsze podawał się za pobożnego katolika. List podkreśla, że zasady narodowego socjalizmu są sprzeczne z chrześcijańskimi, że hitleryzm pozbawił wolności całe narody i był sprawcą ruin Warszawy, Rotterdamu i Belgradu, że sięga po nowe zdobycze popełniając nowe gwałty i że rządy Hitlera, to panowanie Antychrysta.

#### ROZGŁOSZENIE AMERYKAŃSKIE

##### Depesze.

Waszyngton. W kołach Kongresu i wyższych wojskowych mówią, że

spotkanie Roosevelt - Churchill utorowało zapewne drogę dla akcji zbrojnej Stanów, wojskowej i morskiej. Koła dyplomatyczne w wielu stolicach są zdania, że wkrótce nastąpi solidarne wystąpienie anglo-amerykańskie. Tego zdania są m. i. w Tokio.- Tokio. Prasa japońska obecnie złagodziła ton i jednoznacznie wywodzi, że deklaracja Roosevelt - Churchill ma na celu oderwanie Japonii od Niemiec.

#### Korespondenci.

M. Agronsky, Ankara. Ambasadorowie angielski i sowiecki w Teheranie wystąpili ze stanowczym domaganiem w sprawie agentów niemieckich. Iran jest oddawna ośrodkiem agitacji niemieckiej.- A. Warner, Waszyngton. W kołach oficjalnych sądzą tu, że na konferencji Roosevelt i Churchill zawarto układ o wiele donioślejszy niż w sprawie deklaracji celów wojny.- J. Steel, Londyn. Odnosi się tu wrażenie, że era "dajcie nam narzędzia, a my dokonamy dzieła" skończyła się. Anglicy chcą teraz nie tylko narzędzi, ale i ludzi.- B. Siland, Manilla. 3 tygodnie temu prasa rządowa Indyj Holenderskich zamieściła szereg artykułów wyraźnie antyamerykańskich, podających w wątpliwość szczerotę przyrzeczeń pomocy Stanów w razie inwazji. Nastroje antyamerykańskie rosnące w różnych zagrożonych krajach mogły być jedną z przyczyn deklaracji Roosevelt - Churchill.- H. Chamberlain, Vichy. Władze niemieckie zapowiedziały, iż we Francji okupowanej wprowadzają zbiorową odpowiedzialność ludności za antyniemieckie wystąpienia. Niemiecki komendant Paryża oświadczył w związku z ostatnią demonstracją, że aresztowani demonstranci skazani będą na śmierć.

113 030